
 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale “Isidoro Gentili” 
Via Rione Colonne 87027 Paola (CS) 

Telefono centralino 0982585215 oppure 0982611197 
Codice Meccanografico: CSIC871008 Codice Fiscale 86001070787 

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFQ5NC 

E-mail csic871008@istruzione.gov.it P.E.C. csic871008@pec.istruzione.it 

www.icisidorogentili.edu.it 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento diretto della fornitura di arredi e strumentazioni per allestimento di un’aula 

multisensoriale destinata agli alunni portatori di handicap dell’IC  Gentili rimediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico  della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari ad € 7.211,50 (IVA al 4% esclusa) 

CIG: Z273407197 CUP:C99J21032220002 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, 2440, recante” Nuove disposizioni sull’Amministrazione del patrimonio e la contabilità    

Generale dello Stato” 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n.59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della L. 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il D.lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.” 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 

comma 2 del D.L. 30marzo 2001 n. 165, dall’art. 1, comma 78 della L. 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

VISTA la L. n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il Dlgs 18 aprile 2016, n.50 recante “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal Dlgs. 19 aprile 2017, n.56 

(cd Correttivo) e dal D.l. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni alla L. 14 giugno 2019, n. 55 (Cd Decreto 

Sblocca Cantieri); 

VISTO l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTO il Piano di Riparto Regionale “Diritto allo Studio A.s. 2019 L.R. 27/85 che ha devoluto a codesta Istituzione 

scolastica risorse pari a € 7.500,00  con determina Prot. 105 del 21/05/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 28/10/2021 con la quale si è ritenuto necessario allestire uno spazio 

multisensoriale dedicato agli alunni affetti da disturbi cognitivi e del neuro-sviluppo; 

Istituto Comprensivo "Isidoro Gentili" - C.F. 86001070787 C.M. CSIC871008 - AOOCS0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004259/U del 22/11/2021 16:38



DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia 

CONSIDERATO che  la fornitura maggiormente rispondente al fabbisogno dell’istituto è risultata essere quella 

dell’operatore AULETREPUNTOZERO S.R.L. P.IVA 02585460690, come da pr3eventivo nostro Prot. 42/58/E del 

22/11/2021; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi  

finanziari previsti dalla L.13 agosto 2010 , n. 136 e dal D.l. 12 novembre 2010n 187 convertito con modificazioni dalla 

Legge 17 dicembre 2010, n. 27 e ss.mm.ii. per cui si è provveduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara 

CIG: Z273407197; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuliana Cicero ricopre l’incarico di RUP dell’Istituzione Scolastica per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti dell’art. 31, comma 1 del Dlgs. 50/2016, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 7.211,50( IVA al 4% esclusa) trovano 

copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- Di autorizzare l’affidamento Diretto tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), della fornitura di arredi e strumentazioni tecnologiche il cui impiego è riconducibile all’allestimento di un 

aula multisensoriale destinata agli alunni portatori di handicap dell’IC Gentili alla Ditta AULETREPUNTOZERO S.R.L. 

P.IVA 02585460690, per un importo complessivo pari ad € 7.211,50 (IVA ESCLUSA) da imputare al capitolo P02/19; 

- Di autorizzare la Dott.ssa Giuliana Cicero quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del Dlgs 

50/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Giuliana Cicero 

(firmato digitalmente) 

 

 

  

 


		2021-11-22T16:37:48+0100




